

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania „**Dostawa produktów leczniczych do realizacji programów lekowych przez Oddział Onkologii Klinicznej**”

Znak sprawy: ZP/65/ZCO/2020

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

Zestaw I:

Pytanie 1

W związku z niejednoznacznymi zapisami umowy, proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia okoliczności takich jak: wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 2

Wzór umowy § 9 ust. 1.b) oraz ust. 2. – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 9 ust. 1.b) oraz ust. 2. wzoru umowy na zmianę całkowitego wynagrodzenia brutto umowy jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej na wartość wynagrodzenia brutto **niezrealizowanej lub nieprawidłowo zrealizowanej części umowy**?

Zgodnie z wytycznymi UZP i wypracowanym stanowiskiem KIO określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną naliczaną również od prawidłowo zrealizowanego zamówienia pozostaje w sprzeczności z funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy § 3 ust.6 wzoru umowy – termin dostawy

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji dostaw na czas niezbędny do ich prawidłowej realizacji, tj. na czas **min. 2 dni roboczych dla pakietu nr 4**? Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp) w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem nie wymagają dostaw na dzień następnego od daty złożenia zamówienia.

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych pakietów wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp).

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Dotyczy § 3 ust. 6 wzoru umowy – w zakresie godzin dostaw

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu zamówienia z godziny 11.30 **do godziny 14.00 dla pakietu nr 4.**?

Zapewnienie terminu dostawy do godziny 11.30 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania i może generować dodatkowe koszty dla wykonawcy.

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp).

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Zestaw II:

Pytanie 1

do treści wzoru umowy: § 3 ust. 3

Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 11 i 24?

wzory formularzy: zamówienia i oświadczenia świadczeniodawcy w załączeniu

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

do treści wzoru umowy: § 3 ust. 4 zdanie 2

W związku z zapisem art. 36z ust. 4 Prawa Farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) odmowa realizacji zamówienia na leki następuje w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczonego środkami komunikacji elektronicznej i założeniem, że Wykonawca dokonuje dostaw w ramach umowy tylko zgodnie z otrzymanym zamówieniem od Zamawiającego, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zniesienie konieczności potwierdzania e-mailem lub faksem zwrotnym każdego otrzymanego zamówienia oraz wykreślenie z przyszłej umowy w/w wymogu.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust. 4 następująco: „Zamawiający określi każdorazowo w zamówieniu ilość i asortyment zamawianego Towaru. Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego potwierdzenia zamówienia, które nie zostanie zrealizowane wraz z podaniem przyczyny tej sytuacji oraz wskazaniem pozycji, których dotyczy.”

Pytanie 3

do treści wzoru umowy: § 3 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw produktów leczniczych do 2 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 11 i 24?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

do treści wzoru umowy: § 7 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi mając na uwadze, że zgłoszona reklamacja (ilościowa/jakościowa) wymaga rozpatrzenia wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji **do 5 dni roboczych** od daty jej zgłoszenia dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 11 i 24?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 1 zdanie pierwsze następująco:

„Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego co do jakości dostarczonego Towaru w terminie 4 dni roboczych od daty doręczenia reklamacji na nr faksu Wykonawcy
lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail”

Pytanie 5

do treści wzoru umowy: § 9 ust. 1 i 2 oraz § 10 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę ?

i pozwole na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 9 ust. 1 i 2 oraz § 10 ust. 4 nowego brzmienia:

„ § 9

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:
 - a) w wysokości 0,25 % wynagrodzenia umownego brutto niedostarczonej części zamówienia, określonego w § 5 ust. 3 umowy- za każdy dzień opóźnienia względem terminu wskazanego w § 3 ust. 6 umowy
 - b) w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 tiret drugie umowy - w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
 - c) za naruszenie obowiązku zawarcia na fakturze VAT lub fakturach VAT adnotacji o mechanizmie podzielonej płatności, o którym mowa w § 6 ust 9 powyżej, w wysokości równej stawce należnego podatku VAT, wynikającego z tej faktury albo faktur.
 - d) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za naruszenie obowiązku zbieżności numeru rachunku bankowego zawartego w § 6 ust. 10 powyżej, w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT oraz w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług – w wysokości połowy kwoty brutto każdej z faktur VAT, na której widnieje rachunek bankowy inny, niż określony w § 6 ust. 10.
2. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy, i naliczyć karę umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 5 ust. 3 tiret drugie umowy, o której mowa w ust. 1 lit. b powyżej, w przypadkach, gdy:
 - a) jednorazowe opóźnienie Wykonawcy względem terminu głównego wykonania dostawy bądź jakiegokolwiek terminu, o którym mowa w § 3 ust. 6 umowy, przekroczy 7 dni kalendarzowych,
 - b) Wykonawca na wezwanie Zamawiającego nie wymieni wadliwego Towaru w terminie 3 dni od uznania reklamacji,
 - c) w razie wystąpienia innych niż powyższe okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, które uniemożliwiają dalszą realizację umowy, przez co należy rozumieć w szczególności utratę przez Wykonawcę koniecznych uprawnień do realizacji Przedmiotu umowy, ograniczenia przez Wykonawcę zakresu realizowanych dostaw lub ich jakości,

§ 10 ust. 4.

W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 2 lub 3, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 2,5% wartości zamówienia wskazanego w § 5 ust. 3 tiret trzecie Umowy za każdy przypadek naruszenia, co nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach ogólnych. ”?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

do formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:

Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na **przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?**

Odpowiedź:

Tak.

Zestaw III:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy w zakresie Pakietu nr 12, 20 Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu par.2 ust. 8 dotyczącego zwrotu leku w ciągu 30 dni od jego dostarczenia . Zgodnie z definicją umowy dostawy zawartą w Kodeksie Cywilnym, po dokonaniu dostawy własność, a co za tym idzie, wszelkie ryzyka związane z towarem przechodzą na Zamawiającego. Nie ma zatem możliwości „zwrotu”, takiej dostawy, jeśli nie była to dostawa na próbę, a SIWZ o takim rodzaju dostaw nie wspomina. Wobec powyższego ewentualny „zwrot”, jeśli nie jest dokonywany w wykonaniu uprawnień wynikających z rękojmi lub gwarancji, stanowi sprzedaż (hurtową) produktu leczniczego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, co nie jest dozwolone prawem. Nadto produkty „zwracane” w praktyce nie nadają się już do dalszego obrotu, zatem procedura taka generować będzie niemal stuprocentową stratę po stronie Wykonawcy. Ponadto podanie leku opisanego w pakiecie nr 50 poprzedzone jest zawsze szczegółową diagnostyką a w przypadku przyjęcia zwrotu lek zostanie zutylizowany. Powołując się na względy gospodarności prosimy o wykreślenie zapisu..

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla Pakietu nr 12, 20 do godziny 14:00. Partner logistyczny Wykonawcy nie ma możliwości dostarczenia leków wyłącznie do godziny 11:30.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy par. 3 ust. 6 w zakresie obowiązku asystowania przy odbiorze produktów leczniczych przez przedstawiciela Wykonawcy dla pakietów nr 12, 20. Z uwagi na zaplanowane na dany dzień dostawy asysta kuriera przy odbiorze towaru nie jest w praktyce możliwa. Wykonawca zwraca uwagę, że brak obecności kuriera nie umniejsza żadnych praw Zamawiającego w zakresie rękojmi, gdyż prawa te nie zależą od zachowania określonego trybu odbioru towarów. Wykonawca zauważa, że wymóg ten jest wymaganiem nadmiernym, niemającym oparcia w przepisach i nieeliminującym żadnego ryzyka prawnego po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje kontroli towaru w obecności kuriera rutynowo, zastrzega jednak taką możliwość w przypadku wątpliwości co do zawartości przesyłki, uszkodzenia zawartości lub warunków przechowywania.

Pytanie 4

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy par. 3, pkt 6 dla pakietu 12, 20 w zakresie terminu dostaw określonego jako 1 dnia od momentu otrzymania zamówienia. Wykonawca zwraca uwagę, że jest to termin niezwykle krótki, w praktyce czasem trudny do dotrzymania. Powszechnie przyjętym minimalnym terminem dostaw standardowych jest 2 dni roboczych lub więcej. Proces realizacji zamówienia jest wieloetapowy, nie mamy możliwości jego zmiany. W związku z realizacją zamówień przez Wykonawcę, od poniedziałku do czwartku w godzinach 08:00 – 16:00 oraz w piątki w godzinach 08:00 – 15:00, w momencie otrzymania zamówienia pod koniec dnia roboczego, mogą one nie zostać realizowane w wymaganym terminie 24 godzin. Niejednokrotnie w przypadku wyczerpania asortymentu w ramach umowy istnieje konieczność kontaktu z Zamawiającym w celu ustalenia ścieżki postępowania lub potwierdzenia zamówień z wolnej ręki. Utrudniony kontakt z Zamawiającym, w konsekwencji prowadzi do konieczności potwierdzenia zamówienia, dnia następnego a tym samym opóźnia dostawę.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów umowy par. 6, pkt 2, dla pakietu 12,20 w myśl których zobowiązany jest do dostarczenia oryginału faktury w momencie dostawy towaru. Wykonawca załącza do dostawy dokument WZ, zaś wersję elektroniczną faktury dostarcza mailem tego samego dnia (w dniu realizacji zamówienia).

Z tym, że jedna faktura jest wystawiana do jednego złożonego zamówienia. Wykonawca nie wystawia faktur zbiorczych.

Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody wyłącznie na taki tryb procedowania i dostarczania dokumentów finansowych.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść zapisu par. 6 ust. 2 zdanie pierwsze następująco:

„Wykonawca wraz z towarem będzie dostarczał fakturę VAT lub wystawi fakturę VAT elektroniczną w dniu dostawy, na której umieszczone będą pełne informacje o przedmiocie zamówienia, tj.: nazwy produktu, dawki, ilości sztuk w opakowaniu, nr serii i daty ważności, ceny netto i brutto za dawkę.”

Pytanie 6

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy par.7 w zakresie terminu reklamacji określonego jako 3 dni roboczych dla pakietów 12,20. Jest to termin w praktyce niemożliwe do dotrzymania, biorąc pod uwagę funkcjonowanie typowego łańcucha dystrybucji. Rozpatrzenie reklamacji wymaga sprawdzenia

zarówno dokumentów magazynowych, jak i księgowych, a następnie przewozowych. Minimalny termin wykonania tych czynności wynosi w przypadku Wykonawcy 5 dni. Wykonawca wnosi o zastąpienie w/w terminu rozpatrzenia reklamacji terminem 5-dniowym. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca będzie prosił o ponowienie zamówienia, jest to niezbędne do prawidłowego przeprocesowania dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 1 zdanie pierwsze następująco:

„Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego co do jakości dostarczonego Towaru w terminie 4 dni roboczych od daty doręczenia reklamacji na nr faksu Wykonawcy
lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail”

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy zamawiający w zakresie Pakietu nr 12, 20 wyrazi zgodę na zmianę zapisu par. 7 ust. 2 nadając mu brzmienie: „Wykonawca w ciągu 48 godzin przypadających w dni robocze od uznania reklamacji jest zobowiązany do dostarczenia prawidłowego towaru, zgodnie z przesłanym ponownie zamówieniem. Odbiór wadliwego towaru nastąpi bez zbędnej zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 2 następująco:

„Wykonawca do 4 dni roboczych od uznania reklamacji jest zobowiązany do wymiany wadliwego Towaru na Towar zgodny z Umową”

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy w zakresie Pakietu nr 12, 20 Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie par 6 dotyczący mechanizmu podzielonej płatności ? To do Zamawiającego należy decyzja o skorzystaniu z mechanizmu podzielonej płatności przy zapłacie za faktury z tytułu dostaw leków. Wykonawca (wystawca faktury) nie może tu niczego narzucać odbiorcy faktury. Sprzedaż leków nie podlega obowiązkowi split payment, wobec czego to wyłącznie Zamawiający decyduje czy z niego skorzysta przy zapłacie. Może to wynikać wyłącznie z jego decyzji, której w świetle przepisów prawa Wykonawca nie ma prawa narzucać.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający w par 6 ust. 11 po frazie „Wykonawca odpowiada wobec Zamawiającego za wszelkie szkody poniesione przez Zamawiającego w związku z odpowiedzialnością za rozliczenie należności publicznoprawnych” doda, że chodzi o szkody powstałe wskutek podania niewłaściwego numeru rachunku bankowego, to jest niefigurującego na „białej liście” MF? Obecny zapis sugeruje odpowiedzialność Wykonawcy za wszystkie kwestie podatkowe powstałe po stronie Zamawiającego z jakiegokolwiek przyczyny, co nie może zostać zaakceptowane przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy wykonawca wyrazi zgodę na wykreślenie z umowy zapisów dotyczących konieczności potwierdzenia otrzymania wiadomości dla pakietów 12,20 ? Każdorazowo pracownicy Customer Service Wykonawcy będą musieli pamiętać o konieczności odpisywania na wiadomości e-mail co generuje niepotrzebne nakłady pracy. Zamawiający może ustawić opcję potwierdzenia przeczytania wiadomości w swojej skrzynce e-mail co będzie równoznaczne z dostarczeniem wiadomości do Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust. 4 następująco: „Zamawiający określi każdorazowo w zamówieniu ilość i asortyment zamawianego Towaru. Wykonawca jest zobowiązany do

niezwłocznego potwierdzenia zamówienia, które nie zostanie zrealizowane wraz z podaniem przyczyny tej sytuacji oraz wskazaniem pozycji, których dotyczy.”

Zestaw IV

Pytanie 1

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.7 i 2.8? Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest użyczenie leków, ich najem, ani sprzedaż na próbę. Własność towaru przechodzi na nabywcę z chwilą jego wydania – **po jego dobrowolnym przyjęciu**. Zapis o możliwości zwrotu zamówionych i przyjętych produktów jest rażąco sprzeczny z naturą stosunku prawnego łączącego strony, a także, z uwagi na przedmiot dostaw (leki) naraża Wykonawcę na rażącą stratę, gdyż produkty te nie będą nadawać się do dalszej odsprzedaży. Ponadto, z uwagi na przeniesienie własności leków w dacie dostawy, czynność ta jest w istocie odsprzedażą hurtową leków na rzecz Dostawcy, do czego Zamawiający nie jest upoważniony

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający w par. 3.4 wykreśli zapisy o zwrotnym potwierdzeniu przyjęcia zamówienia? Ustawa Prawo farmaceutyczne nakazuje informować o odmowie dostawy, lecz nie o jej przyjęciu do realizacji. Zakłada się, że dostawa będzie realizowana zgodnie z zapisami umowy, zatem nie ma potrzeby potwierdzania tego faktu.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust. 4 następująco: „Zamawiający określi każdorazowo w zamówieniu ilość i asortyment zamawianego Towaru. Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego potwierdzenia zamówienia, które nie zostanie zrealizowane wraz z podaniem przyczyny tej sytuacji oraz wskazaniem pozycji, których dotyczy.”

Pytanie 3

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.5? Są to wewnętrzne regulacje Zamawiającego, które nie dotyczą Wykonawcy. To Zamawiający winien zadbać, aby zamówienia składane były przez osoby upoważnione i w formie określonej przez Zamawiającego („pieczętka i podpis”). Wykonawca nie ma żadnej możliwości wymuszenia na pracownikach Zamawiającego właściwej formy zamówienia. Wykonawca zwraca nadto uwagę, że umowa nie określa „osób upoważnionych”, przeto także i z tego powodu zapis ten nie rodzi żadnych zobowiązań dla Wykonawcy, gdyż nie jest on ich w stanie wykonać (nie wie, kto jest „osobą upoważnioną”).

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wykreśli par 3.9, względnie dopisze, że reklamacja załatwiana będzie w terminach wskazanych w par. 7? zapis o ‘odmowie przyjęcia towaru’ jest niczym innym, jak zgłoszeniem reklamacji, zatem wówczas zastosowanie winien mieć tryb wskazany w par. 7. Nie ma podstaw dwutorowego procesu reklamacji – zgłaszanych zgodnie z 7 lub dokonywanych poprzez odmowę przyjęcia towaru, tym bardziej, że w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma możliwości ustosunkowania się do reklamacji, co narusza przepisy KC, a Zamawiający zwraca towar „bez jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy”. Oznacza to możliwość bezkarnego zwrotu na koszt Wykonawcy każdej dostawy, co powoduje, że rzeczowa kalkulacja ceny za towary nie jest możliwa, skro każda dostawa może być zwrócona bez żadnego powodu, na koszt Wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający w par. 5.7 dopisze, że zasada ta nie dotyczy zmiany stawki VAT? Zmiana wysokości podatku VAT winna następować automatycznie w dacie zmiany stosownych przepisów

podatkowych, bez konieczności uzyskiwania zgody Zamawiającego. Obecny zapis grozi Wykonawcy rażąca strata.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Zestaw V

Pytanie 1

Pytanie nr 1 dotyczące Załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy

Zamawiający w par 3 ust. 4 wzoru umowy zastrzegł, że Wykonawca każdorazowo faksem zwrotnym bądź odpowiednio e-mailem zwrotnym potwierdzi otrzymanie zamówienia.

Czy Zamawiający dopuści potwierdzanie jedynie zamówień, które nie zostaną zrealizowane wraz z podaniem przyczyny tej sytuacji, a wykreśli obowiązek każdorazowego potwierdzania otrzymanego zamówienia dla asortymentu znajdującego się w pakiecie nr 2, 7, 9, 20, 21, 23?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust. 4 następująco: „Zamawiający określi każdorazowo w zamówieniu ilość i asortyment zamawianego Towaru. Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego potwierdzenia zamówienia, które nie zostanie zrealizowane wraz z podaniem przyczyny tej sytuacji oraz wskazaniem pozycji, których dotyczy.”

Pytanie 2

Pytanie nr 2 dotyczące Załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy

Zamawiający w § 9 ust. 1 pkt c wskazał:

„W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

c) za naruszenie obowiązku zawarcia na fakturze VAT lub fakturach VAT adnotacji o mechanizmie podzielonej płatności, o którym mowa w § 6 ust 9 powyżej, w wysokości równej stawce należnego podatku VAT, wynikającego z tej faktury albo faktur.”

Informujemy, że wynagrodzenie za produkty lecznicze sprzedawane przez Roche Polska Sp. z o. o. nie podlega mechanizmowi podzielnej płatności.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu § 9 ust. 1 pkt. C z treści umowy dla pakietu nr 2, 7, 9, 20, 21 oraz 23.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy poprzez wykreślenie z § 9 ust. 1 pkt. c).

Zestaw VI

Pytanie 1

Do treści §2 ust. 6 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek terminu ważności min. 6 miesięcy (lub 70% okresu ważności)? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do treści §2 ust. 6 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 2 ust. 6 poprzez dodanie zdania: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego. Zamawiający zastrzega możliwość zwrotu takich produktów".

Pytanie 2

Do treści §2 ust. 7 oraz 8 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia §2 ust. 7 i 8 w ten sposób, aby Zamawiający mógł zwrócić towary w ciągu 7 dni od dnia dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Do treści §3 ust. 6 wzoru umowy. Mając na uwadze szczególnie okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 2 dni roboczych od chwili złożenia zamówienia oraz zmianę przedziału czasowego dla dostaw zwykłych, tak, aby dostawy mogły być realizowane w godzinach 8.00-13.00?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Do treści §7 ust. 2 wzoru umowy. Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracany z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §7 ust. 2 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 2 następująco:

„Wykonawca do 4 dni roboczych od uznania reklamacji jest zobowiązany do wymiany wadliwego Towaru na Towar zgodny z Umową”

Pytanie 5

Do treści §8 ust. 5 lit. 1) oraz §9 ust. 7 lit. a) wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Do treści §9 ust. 1 lit. b) oraz ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Do treści §9 ust. 7 lit. b) wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8

Do treści §10 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §10 ust. 4 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje wzór umowy poprzez dodanie w par. 10 ust. 5 w brzmieniu:

Zamawiający nie będzie uprawniony do nałożenia kar umownych, o których mowa w ust. 4 powyżej, jeżeli Wykonawca łącznie: wystąpi o zgodę Zamawiającego oraz Zamawiający popadnie w zwłokę z zapłatą wynagrodzenia należnego Wykonawcy przekraczającą 60 dni.

Z-ca Dyrektora
ds. Pielęgniarstwa, Podtraktowania
i Spraw Organizacyjnych i Administracyjnych
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
w Dąbrowie Górniczej

mgr Agnieszka...